
S"'"'"" "% čj. MV- 3572-32/EKIS-2016
Š 1> í mlouva ? poskytnutí sluŽeb pro pilotní a testovací řeŠení pro anonymizaci

o právech souvisejících s právem autorským a o změně něktetých zákonů, ve mění pozdějších
předpisů (dále jen ,,autorský zákon") a podle ustanovení § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.

Článek I.

Smluvní strany
Ministerstvo vnitra
se sídlem: Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7
zastoupená: Iňg. Miloslav Žíla, ředitel odboru provozu a rozvoje EKIS
IČ: 00007064
DIČ: CZ00007064
bankovní spojení: ČNB Praha
Č. ú.:
(dále jen ,,nabyvatel")

a

ATBON a. S.
se sídlem: Masarykovo nábřeží 2018/10, 120 00 Praha 2
zastoupená: Ing. JozefKmeť - předseda představenstva
IČ: 28397827
DIČ: CZ28397827
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl B, vložka 14316
bankovní spojeni: Raiffeisenbank a. s.
Č. ú.:
(dále jen ,,posky/ovatel")

Článek II.

Předmět smlouvy
l. Předmětem této smlouvy je

a. závazek poskytovatele:

a) poskytnout nabyvateli bezúplatná užívací práva licence softwaru na omezenou dobu
pro anonymizaci dokumenh"'
,,Zorro" dle specifikace uvedené v příloze Č. l (dále jen ,,Spad"), která je nedílnou
součástí této smlouvy, na dobu neméně 6 měsíců,

b) implementovat SPAD v prostředí nabyvatele,

C) realizovat pro nabyvatele zaškolení pracovníků v počtu (maximálně však 20 osob),
v termínu a Čase dohodnutém s nabyvatelem,

(dále jen ,, předmět plnění") a '

b. závazek nabyvatele předmět plnění převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu dle ČI. IV. odst.
l této smlouvy.

2. Poskytovatel je vázán svou nabídkou podanou dne 18,3.2016 předloženou v ·rámci
zadávacího řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na služby s názvem ,,Pilotní a
testovací řeŠení pro anonymizaci dokumentů".

3. Poskytovatel je povinen po celou dobu trvání smluvmho vztahu mít oprávnění poskytovat
uživatelská práva výrobce SPAD. Nesplnění této povinnosti se pokládá za závažné poruŠení
smlouvy.

4. Poskytovatel prohlašuje, že převedením užívacích práv licence nabyvateli neporušuje práva
duševního vlastnictví třetích osob a že nejsou třetí osoby, které by mohly oprávněně

Strana l



"T """"" 'm

uplatňovat své nároky z těchto práv vůči nabyvateli. V případě, že poskytovatel nedodrží toto
ustanovení, zavazuje se uhradit v'eŠkeré nároky třetích osob z důvodu porušení práv
duševního vlastnictví třetích osob a dále náhradu škody v plném rozsahu vzniklou thnto ·

nabyvateli.
5. Poskytovatel je povinen poskytnout spolu s bezúplatným užívacím právem licence

nabyvateli veŠkeré návody a doklady určené k jejímu užívání v Českém jazyce.
6. Nabyvatel může požádat poskytovatele o aktualizaci SPAD. Poskytovatel poskytne

aktualizaci SPAD nabyvateli na základě objednávky vystavené nabyvatelem. Poskytovatel
garantuje, že celkové roční náklady na aktualizaci SPAD nepřekročí 20% z ceny za předmět
plnění této smlouvy dle ČI. IV. odst. l.

Článek III.
Doba trvání a místo plnění předmětu smlouvy

l. Poskytovatel poskytuje nabyvateli bezúplatně neomezenou uživatelskou licenci na dobu
6 měsíců jako nevýhradní a nepřenositelné právo užívání předmětu plnění. Aktualizace
SPAD budou poskytovány pouze po dobu trvání smlouvy.

2. Místem plnění je Praha.

V

Clánek IV.
Cena a platební podmínky

1. Celková cena za předmět plnění této smlouvy je cenou maximálni" a nepřekročitelnou a je

stanovena ve výši:

cena bez DPH 440.000 KČ,

DPH 21% 92.400,- Kč,
Celková cena včetně DPH 532.400,- KČ.

2. Cena za poskytnutí předmětu plnění dle této smlouvy je splatná na základě vystaveni
daňového dokladu/faktury. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je nejdříve den
následující po realizaci předmětu plnění dle ČI. II. odst. l, a to dle podmínek stanovených v

ČI. V. odst. 2 a 3.
3. Vystavený daňový doklad/faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle § 29 zákona

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a infoimace
povinně uváděné na obchodních listinách na základě § 435 občanského zákoníku.

4. Nedílnou souČástí daňového dokladu/faktury bude akceptační protokol o realizaci předmětu
plnění dle Cl. V. odst. 3. "-

5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím doby splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti uvedené v předchozích ustanoveních tohoto článku. Nabyvatel je
v takovém případě oprávněn, nikoliv však povinen, fakturu poskytovateli před uplynutím
doby splatnosti vrátit, poskytovatel je povinen fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Vrácením faktury se přerušuje doba splatnosti a nová doba počíná běžet znovu ode dne
doručení opravené faktury nebo nově vyhotovené faktury.

6. Daň z přidané hodnoty bude úČtována v souladu se zákonem Č. 235/2004 Sb., o dani z
přidané hodnoty, ve mění pozdějších předpisů, ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.

l. Poskytovatel je
v elektronické
implementace

Článek V.
Předání a převzetí předmětu plnění

: povinen předmět plnění dle ČI. II. odst. l písm. a) předat nabyvateli
podobě nejpozději 10 dnů od nabytí účinnosti smlouvy včetně zahájení
dle ČI. II. odst. l písm. b) v prostředí nabyvatele. Před předáním bude

Strana 2



T poskytovatel prokazatelně informovat oprávněného zástupce nabyvatele o připravenosti
k předáni" a implementaci a současně o způsobu, jakýrn k předáni" a implementaci dojde.

2. Po implementaci a odzkoušení fúnkčnosti předmětu plnění dle ČI. II. odst. l písm. a) a
e- mailovým potvrzením této fůnkčnosti nabyvatelem poskytovateli, přechází užívací
právo k předmětu plnění dle ČI. II. odst. l písm. a) na nabyvatele.

3. O realizaci předmětu plnění dle ČI. II. odst. 1 bude smluvními stranami sepsán akceptační
protokol, podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, kterými jsou ze strany
poskytovatele: Ing. Jozef Kmet', e-mail , tej. a
ze strany nabyvatele.

Článek VI.
Záruční podmínky, zajištění závazku

l. Poskytovatel poskytuje na předmět plnění záruku za jakost po dobu trvání smlouvy.
2. Poskytovatel v rámci záruky odpovídá za to, že předmět plnění bude v souladu s touto

smlouvou a podmínkami stanovenými právními předpisy, zejména pak odpovídá za shodu
fůnkčního chování a vlastností předmětu plnění, a za použitelnost předmětu plnění pro účely
vyplývající z této smlouvy a jejích příloh.

3. Poskytovatel se zavazuje v záruční době bezplatnč odstranit vady předmětu plnění do
5 pracovních dnů od prokazatelného nahlášení vady. Poskytovatel je povinen vady odstranit
opravou, nebo opětovným provedením vadné části předmětu plnění nebo jiným způsobem
stanoveným právními předpisy dle volby nabyvatele.

4. V případě prodlení poskytovatele s plněníni práva z vadného plnění je poskytovatel povinen
uhradit nabyvateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět desetin procenta) z celkové
ceny předmětu plnění bez DPH za každýi započatý den prodlení.

5. Pokud poskytovatel vady neodstraní ve lhůtě uvedené v odst. 2 tohoto článku, je nabyvatel
oprávněn uplatnit práva stanovená zákonem nebo podle své volby odstranit vady nebo
zajistit služby sám nebo prostřednictvím třetích osob a požadovat po poskytovateli úhradu
nákladů účelně vynaložených v souvislosti s odstraňováním vad. Uplatněním práva pode
tohoto článku není dotčeno právo nabyvatele na odstoupení od smlouvy.

6. V případě prodlení poskytovatele s plněním jakékoliv povinnosti vyplývající z této smlouvy
má nabyvatel právo uplatnit vůči poskytovateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % (slovy: pět
desetin procenta) z celkové ceny předmětu plnění bez DPH za každý i započatý den
prodlení.

7. Smluvní pokuty jsou splatné ve lhůtě sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy nabyvatele
k úhradě.

8. Nabyvatel má právo na náhradu škody v pLné výši vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému
se smluvní pokuta vztahuje.

9. Při nedodržení termínu splatnosti řádně vystavené faktury/daňového dokladu nabyvatelem je
poskytovatel, který řádně splnil své povinnosti, oprávněn požadovat zaplacení úroku z
prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z
prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, ve znění pozdějších předpisů.

10. Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje poskytovatele povinnosti splnit závazek utvrzený
smluvní pokutou.

Článek VII.

Náhrada Škody
1. Poskytovatel odpovídá v plné výši za veŠkeré škody způsobené nabyvateli porušením

povinností vyplývajících ze smlouvy či právních předpisů. Poskytovatel odpovídá zejména
za škody způsobené poruŠením ustanovení této smlouvy, škody způsobené jiný'n
protiprávním činem a škody vzniklé v důsledku vadného phiění.

2. Jakákoliv ustanovení týkající se oMezení výše či druhu náhrady škody se nepřipouští.

Strana 3



_1

3. Povinnosti k náhradě Škody se poskytovatel zprostí, pokud v souladu s ustanovením § 2913,
odst. 2, občanského zákoníku prokáže, Že mu ve splnění povinnosti podle této smlouvy
zabránila mimořádná a nepředvídatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli.

4. Poskytovatel před podpisem této smlouvy předal nabyvateli kopii pojistné smlouvy, jejímž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou v souvislosti s prováděním jeho
podnikatelské Činnosti ve výši horní hranice pojistného plnění minimálně 1.000.000 KČ
na jednu pojistnou událost. Poskytovatel je povinen mít v úČinnosti pojistnou smlouvu
po celou dobu poskytování předmětu plnění.

Článek VIII.
Trvání a ukonČení smlouvy

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou smluvních stran, výpovědí kterékoliv

ze smluvních stran bez udání důvodu s výpovědní dobou l měsíce, která začíná běžet první den
následujícího měsíce po doručení výpovědi druhé smluvní straně, a dalšími způsoby
stanovenými občanským zákoníkem.

3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy z důvodů uvedených v této smlouvě a
dále z důvodů uvedených v zákoně, zejména v případě podstatného porušení sMlouvy.

4. Za podstatné porušení smlouvy poskytovatelem, které je důvodem pro odstoupení smlouvy
ze strany nabyvatele, se považuje zejména: a) prodlení poskytovatele s dodáním předmětu
plnění o více jak 10 kalendářních dní po termínu plnění; b) poruŠení povinnosti
poskytovatele odstranit vady předmětu plnění ve lhůtě 10 kdendářních dní od jejich
oznámení nabyvatelem; C) jiné poruŠení povinností poskytovatele, které nebude odstraněno
ani do 30 kalendářních dní od doručení výzvy nabyvatele.

5. Za podstatné porušení smlouvy nabyvatelem, které je důvodem pro odstoupení smlouvy ze
strany poskytovatele, se považuje: a) prodlení nabyvatele s úhradou faktury/daňového
dokladu o více jak 30 kalendářních dní, přičemž nárok na úrok z prodlení není tímto
ustanovením dotčen; b) prodlení nabyvatele s poskytnutím součinnosti o více než 30
kalendářních dní od prokazatelného doručení písemné výzvy poskytovatele.

6. V případě odstoupení podle odst. 4 tohoto článku je po marném uplynutí příslušné lhůty
nabyvatel oprávněn od smlouvy jednostranně odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí ze
strany poskytovatele.

7. V případě odstoupeni podle odst. 4 tohoto Článku má nabyvatel (kroině jiného) nárok na
náhradu Škody a na náhradu prokazatelných nákladů, které mu vzniknou v souvislosti se
zajištěním náhradního plnění.

8. Odstoupení od této smlouvy musí být písemné a musí obsahovat odkaz na ustanovení této
smlouvy či občanského zákoníku, které zakládá oprávnění od smlouvy"odstollpit.

9. Smluvní vztah skončí dnem doručení oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní
straně, nebo dnem uvedeným v oznámení.

10. Odstoupení od této smlouvy či jiné ukončení smluvniho vztahu založeného touto smlouvou se
nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl,
práva na náhradu škody vzniklé z poruŠení smluvní povinnosti ani ujednání, které má
vZhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.

Clánek IX. ZávěreČná ustanovení
l. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
2. Změny a doplňky této smlouvy lze provést pouze formou písemných číslovaných dodatků.
3. V případě, Že by některé ustanovení této sMlouvy stalo neplatné či neúčinné, nezpůsobuje tato

skutečnost neplatnost ani neúčinnost ostatních částí smlouvy. Smluvní strany se ho
4. zavazují po vzájemné dohodě nahradit jiným ustanovením, blížícím se svým obsahem

nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení.
5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou, nebo upravené jen částečně se řídí

Strana 4



7r

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) stejnopisech s platnosti originálu, z nichž

l poskytovatel obdrŽí (l) stejnopis a nabyvatel obdrŽí (3) stejnopisy.
7. Nedi1nou součásti" této smlouvy jsou její následující přílohy:

Příloha č. l - Technická specifikace softwarového řešení ,,QJntegra Redacting - Zorro"

Za nabyvatele:

V P,a,, dn, Uä 05. 2ůl6

Za poskytovatele:

V P,,

V

Ceská r inisterstvo vnitra
av Žíla,

ředitel odboru provozu a rozvoje EKIS
předseda a. s.

Strana 5



C" i'

Příloha č. 1 smlouvy - Technická specifikace softwarového řeŠení QJntegra Redacting -
Zorro

Požadavky na technické řešení Poznámka poskytovatele

· platformová nezávislost, univerzální řešení nezávislé na
aplikacích třetích stran Ano, řešení splňuje

· softwarové řešení fůngující v intemetovém prohlížeči bez
nutnosti instalace dodatečných plug-inů Ano

· softwarové řešení musí být postaveno na otevřených
průmyslových standardech; třívrstvá architektura; nativní Ano
podpora SOA architektury, podpora protokolů SOAP a
WSDL a registru UJDI

Kompatibilita s technickými parametry prostředí .Poznámka poskytovatele
nabyvatele
· síťová instalace - aplikační server s OS Windows Server

2008 R2 Ano

· klientské prostředí - procesor dvoujádrový 2 GHz, 2 gb
RAM, 200 GB HDD, OS Windows 7 CZ, internetový Ano
prohlížeč Intemet Explorer 11;

· kancelářský SW - MS Office 2003 a vyšší, Acrobat
AnoReader XI

· databáze - ORACLE 11 (v případě, že by uchazeč
využíval jiné databáze, musí do své nabídky promítnout
veškeré náklady s licencováním a technickou podporou Ano
databáze, implementací v prostředí zadavatele, zaškolení
administrátorů s její správou a poskytnutí plné "
součinnosti s nastavením zálohováni).

Softwarové řeŠení musí splňovat následující funkČní .
V Poznamka poskytovatelepozadavky zadavatele

· softwarové řeŠení musí být v českém jazyce
Ano

· umožnění anonymizace následujících formátů: PDF,
DOC, DOCX, RTF, TXT, XLS, XLSX, ODS, ODT, GIF, Ano
JPG, JPEG, TIF, TIFF, PNG, BMP

Šhana 6



· konverze dokumentů do PDF z výše uvedených
vstupních formátů - výsledný pdf dokument musí mít
textovou vrstvu (OCR) s možností fůlltextového Ano
vyhledávání

· dávkové @racování souborů s definovaným
vstupem/výstupem s možností naplánování úloh Ano

· musí obsahovat sadu vzorů pro redigaci (řo@ozňám"
rodných čísel, podpisů apod.) včetně možnosti definováni" Ano
a ukládáni' vlastních vzorů

· fůlltextové vyhledávání v dokumentu (pokud to formát
dokumentu umožňuje) včetně vyhledávání označených Ano
objektů určených k zakrytí

· manuální oprava automaticky označovaných informací
v dokumentu Ano

· editace či odstranění infomiací uvedených ve
vlastnostech dokumentu Ano

· manuální kontrola a schvalování automaticky
redigovaných dokumentů Ano

· zakrytí celých slov jedním kliknuthn při manuálni'm
redigování Ano

· označování celých bloků textu při manuáhňm redigování
Ano

· označení a následné zakrytí libovolné plochy
v dokumentu při manuálnhn redigování Ano

.
· logování činnosti jednotlivých uživatelů a

uložení tohoto logu v databázi s možností Ano
reportingu a zpětného trackování činností

· možnost implementace plně automatizované
re¢ligace · Ano

· možnost dynamické anonymizace - anonymizace jen na
prezentační vrstvě, bez nutnosti ukládání veřejné kopie. Ano

Strana 7


